Antequam ad¹⁷⁷ decreta reformationis ferenda accessero, placet hic textum concilii Tridentini, in Spiritu Sancto congregati, super non residentia

¹⁷⁷ Orig. *įrašyta* a.

beneficiatorum indolentis, praemittere, de reformatione, sess. 6, cap. 1, in medio: „Et nihilominus, quod vehementer dolendum est, hoc tempore [l. 266r] reperiuntur, qui propriae etiam salutis immemores terrenaque caelestibus, ac divinis humana praeferentes, in diversis curiis vagantur ac negotiorum temporum sollicitudine et se detinent ac occupant“.

Et quoniam [iuxta] piissimam intentionem fundatricis huius altariae Tryscensis, in literis foundationis expressam, adm rndus dnus altarista Triscensis, tenetur personaliter residere ad ecclesiam Tryscensem, obligationes, nempe duo sacrificia Missae de Requiem feria 4ta et 6ta in hebdomada pro anima fundatricis, mariti eiusdem et consanguineorum, per seipsum ad altare ab illa erectum absolvere, rndum parochum Tryscensem in cura animarum et officiis ecclesiasticis peragendis adiuvare, cum ita adm rndus dnus Andreas Szpikul, prothonotarius apostolicus, canonicus Piltinensis, altarista Triscensis, a tempore possessionis suae huius altariae aliquot tantum hebdomadis residentia facta, postea sine ulla dispensatione Sedis Aplice, sine licentia et facultate illustrissimi loci ordinarii, sui diaecesani, relicta et abiecta hac altaria, sponsa sua, in aliena diaecesi morabatur, et nunc, saecularium negotiorum sollicitudine intentus, alibi, non ad suam sponsam, occupat se ac¹⁷⁸ detinet, fructibus beneficii ecclesiastici abutendo et illegitime propter absentiam percipiendo, cum summa piissimae fundatricis intentionis incuria. [l. 266v]

Imo etiam sub tempus visitationis generalis, per totam diaecesim promulgatae, etsi per literas innotescentiae, satis commodo [!] iuxta praescriptum iuris canonici praemissas, de visitatione peragenda ecclesiae parochialis Tryscensis et altariae suae innotuerit, nescitur tamen qua praesumptione nec per se comparuit, neque ullam rationem absentiae suae tam diuturnae, per literas dedit, imo neque informationem visitori de statu altariae suae, de fructibus, proventibus beneficii, utilitatibus, de Divinorum absolute deque administratione hospitalis iuxta foundationem dedit. Inhaerendo itaque intentioni piissimae fundatricis huius altariae, in literis originalibus foundationis expressae, observando sacrosancte decretum concilii Tridentini, sess. 6, de reformatione, cap. 2, quod incipit „Episcopis inferiores“, statutum synodi provincialis, lib. 3, titulo „De clericis non residentibus“ et constitutionem, [latam in] synodo diaecesana prima, titulo „De residentia parochorum“, serio et omnino rndus dnus Andreas Szpikul, altarista Triscensis, monetur, stringitur et obligatur hoc praesenti decreto¹⁷⁹, ut quantotius ad suam altariam redeat, ibidem resideat, obligationes in fundatione impositas per se et non per alium absolvat, rndum dnum parochum

¹⁷⁸ *Orig. įrašyta ad.*

¹⁷⁹ *Orig. įrašyta decreti.*

Triscensem in cura animarum et Divinorum in ecclesia celebratione adiuvet, hospitalis et pauperum in eo degentium curam adhibeat. [l. 267r] Quod si in contemptum sacrorum concilii Tridentini canonum, statutorum provincialium et diaecesanae synodus, in defraudationem piaae fundatricis intentionis, in literis expressae; in damnum et desolationem beneficii sui et in negligentiam hospitalis sibi commissi, huic monitioni non paruerit nec ad residentiam quantotius reversus fuerit, tunc iuxta praescriptum sacrorum canonum, et praesertim concilii Tridentini, sess. 23, de reformatione, cap. 1, quod incipit „Cum praeceptum sit omnibus circa finem“, illustrissimum loci ordinarium per censuras ecclesiasticas et sequestrationem et subtractionem fructuum aliaque iuris remedia etiam usque ad privationem compellere.

Quoniam lapis portatilis, in quo hucusque celebratur tremendum Missae sacrificium, per medium in duas aequales partes fractus est, removeatur, aliud portatile integrum supponatur.

Supra altare tectum foraminosum nives multas admittit, quae in aquam resolutae supra altare stillant, quantotius igitur tectum et tabulatum, super quo nives inhaerent, reficiantur, et rimae occludantur, et ne sub celebratione Ssmi Sacrificii in calicem stillet, baldechinum competens desuper appendatur infra spatium unius mensis. Sub tempus Sacrificii divini candelae sex cereae (quoniam fructus sufficientes habet haec altaria) ardeant.

Candelabra stanea sex ad idem altare pro candelis imponendis comparentur, ista vero lignea, quae facile pervertuntur cum periculo perturbationis (quod avertat Deus) sub tempus Sacrificii, amoveantur. [l. 267v]

DECRETA REFORMATIONIS PRO HOSPITALI

Hospitalis tectum stramineum, stillans et lacerum, propter periculum incendii, cum sit prope ecclesiam, deiiciatur et asseribus sive tegulis ligneis contegatur.

Fenestrae excussae et lacerae vitreae in utroque hypocausto reparentur.

Fornax in una hypocausto, versus civitatem, diruta exstruatur.

Aream hospitali prope adiacentem, a cive regali occupatam et in hortum inclusam, vindicet.

Pauperibus septem miserabilibus, qui labore manuum victum quaerere non possint, iuxta foundationem amictum singulis annis provideat.

In hospitali viri et mulieres in seorsivis hypocaustis habitent et inter se unum superiorem habeant.

Caetera zelo et pietati rudi dni altaria commendo.

Acta, lecta, publicata anno, die et mense ut supra. [l. 268r]

N^o 22

DECANATUS SZADOVIENSIS